
Zbenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.592351N, 14.088692E

Nadmořská výška: 533 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.zbenice.cz

Současnost obce Zbenice
V roce 1991 byla ve vsi opět obnovena samospráva, a tím začala obnova i rozvoj obce. Byla vystavěna nová
obecní budova s požární zbrojnicí, opraveny všechny místní komunikace novým živičným povrchem,
dokončena kanalizace a vybudována čistírna odpadních vod, dětské i víceúčelové hřiště,
bezdrátový rozhlas a úpravy všech veřejných prostranství včetně výsadby zeleně.
Za obnovu a trvalý rozvoj byla obec v roce 2000 oceněna v soutěži Vesnice roku. Z rukou ministra pro místní
rozvoj dostala Zelenou stuhu. V roce 2002 došlo k dalším úspěchům, kdy ves získala čestné uznání od
hejtmana Středočeského kraje za rozvoj a upravenost.Většinu katastru čítajícího 384 hektarů tvoří
zemědělské plochy, které obdělává Zemědělská společnost Zalužany a dva soukromí zemědělci.
Místní občané za prací většinou dojíždějí do blízké Příbrami a do zdejších okolních
podniků.
Obec nabízí dobré životní prostředí, nerušené trávení volného času a hlavně příjemný klid. I
díky tomu se počet trvale žijících obyvatel neustále zvyšuje. V současné době má ves připraveny
další volné parcely pro výstavbu rodinných domků s inženýrskými sítěmi.
Ke kulturnímu životu přispívá také místní knihovna, kde si zájemci mohou zapůjčit knihy. Kulturní
komise a zastupitelstvo zajišťují vítání nových občánků, oslavu Svátku matek a spolu se Sborem
dobrovolných hasičů stavění májů, vánočního stromu, pálení čarodějnic, jedenkrát za pět let
setkání rodáků, pořádání zábav a dalších různých kulturních akcí. Většina z výše
jmenovaných se za dobu své existence stala již tradiční událostí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8646/zbenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:42:16


